Zutreffende weille Felder bitte ausfiillen oder ankreuzen

An das Finanzamt

Aktenzeichen/Steuernummer

Zeile
1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Erklarung zur Feststellung des Bedarfswerts

fir das Grundstiick

fur den Betrieb der Land- und Forstwirtschaft

Eingangsstempel

zur Feststellung

| |nach § 13a Abs. 4 ErbStG

Bewertungsstichtag

Voreigentiimer/bisheriger Rechtstrager/Eigentiimer

Name, Vorname / Firma

| |nach § 13b Abs. 10 ErbStG

Tag Monat Jahr

Strale und Hausnummer oder Postfach

Name, Vorname / Firma

Postleitzahl Ort Tagstber telefonisch erreichbar
[ 1 1 |
Tag Monat Jahr
Geburtsdatum | |
I I | | |
Wohnsitz-/Betriebsfinanzamt
Steuer-ldentifikations-
Steuernummer
nummer | [ [
. Prozent oder Zahler Nenner
Ubertragener Anteil
I I | | |

Erklarungspflichtiger § 153 BewG

Strale und Hausnummer oder Postfach

Postleitzahl Ort

Tagsuber telefonisch erreichbar

Beigefiigte Anlagen

Name, Vorname / Firma

. Anzahl
Anlage Grundstiick |
n 5 . Anzahl
Einlageblatt zur Anlage Grundstiick (Gebaude) |
. . . Anzahl
Einlageblatt zur Beschreibung des Gebaudestandards (Ausstattungsbogen) |
X Anzahl
Anlage Land- und Forstwirtschaft |

werden an:

Empfangsbevollméchtigter des Erklérungspflichtigen Der Bescheid soll abweichend von den Zeilen 15 bis 17 bekanntgegeben

Stral’e und Hausnummer oder Postfach

Postleitzahl Ort

Tagsuber telefonisch erreichbar

Die mit dieser Steuererklarung angeforderten Daten werden aufgrund der §§ 149 ff. der Abgabenordnung und des

§ 153 des Bewertungsgesetzes erhoben. Die Angabe der Telefonnummer ist freiwillig.

Bei der Anfertigung dieser Steuererklarung und der Anlagen hat mitgewirkt:

Datum, Unterschrift (ggf. des gesetzlichen Vertreters oder des Bevollmachtigten)

BBW 1 — Erklarung zur Feststellung nach § 151 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 BewG (fur Stichtage ab 01.07.2016)




Zeile

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

Angaben zum Erwerber/Steuerschuldner bzw. zu den Beteiligten am Besteuerungsverfahren

Erwerber/Steuerschuldner

Name, Vorname / Firma

Tag Monat Jahr
Geburtsdatum
I I | [ |
StralRe und Hausnummer oder Postfach
Postleitzahl Ort Tagsuber telefonisch erreichbar

Steuer-ldentifikations-

Steuernummer
nummer I Y I Y Y A

Weitere Beteiligte § 154 BewG

Name, Vorname / Firma

Stralte und Hausnummer oder Postfach

Postleitzahl Ort Tagsuber telefonisch erreichbar

Steuer-ldentifikations-
nummer N Y T O O

Steuernummer

Name, Vorname / Firma

Stralte und Hausnummer oder Postfach

Postleitzahl Ort Tagsuber telefonisch erreichbar

Steuer-ldentifikations-
nummer I T T A

Steuernummer

Angaben Erbengemeinschaft

Bezeichnung der Erbengemeinschaft

Name, Vorname der Erben (ggf. gesondertes Blatt verwenden)

Empfangsbevollméchtigter der Erbengemeinschaft

Name, Vorname

StraBe und Hausnummer oder Postfach

Postleitzahl Ort Tagsuber telefonisch erreichbar

Hat die Erbengemeinschaft einen Empfangsbevollmachtigten bestimmt, steht diesem im Feststellungsverfahren die Einspruchs- und Klagebe-
fugnis zu (§ 352 Abgabenordnung, § 48 Finanzgerichtsordnung). Die Empfangsvollmacht ist von allen (Mit-)Erben durch Unterschrift zu besta-
tigen.

Erbe / Miterbe Ort Datum Unterschrift

BBW 1 — Erklarung zur Feststellung nach § 151 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 BewG (fir Stichtage ab 01.07.2016)
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